СОВЕТ УТЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
13.08.2024	                                                                     № 164-р

О внесении изменений в решение Совета Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области №47-р от 6 июля 2016 года «Об утверждении  положения «О создании условий для развития малого и среднего предпринимательства в Утьминском сельском поселении Тевризского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Утьминского сельского поселения, РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области №47-р от 6 июля 2016 года «Об утверждении  положения  «О создании условий для развития малого и среднего предпринимательства в Утьминском сельском поселении Тевризского муниципального района Омской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 ст.10 Положения после слов «сельскохозяйственную деятельность» дополнить словами «, поддержку участников программ развития поставщиков (исполнителей, подрядчиков), реализуемых в соответствии со статьей 16.1. Федерального закона №209 от 24.07.2007.»;
1.2. Статью 19 Положения после слов «местного самоуправления» дополнить словами «, в том числе в виде создания центров компетенций в сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров и обеспечения деятельности таких центров.»;
1.3. Пункт 1 статьи 13 Положения после слов «информационных систем» дополнить словами «, официальных сайтов информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в сети «Интернет».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тевризский муниципальный вестник», а также на официальном сайте Утьминского сельского поселения в сети «Интернет».

Председатель Совета
Утьминского сельского поселения
Тевризского муниципального района
Омской области	   Г.Н.Зарыпова

Глава Утьминского сельского поселения
Тевризского муниципального района
Омской области	   С.В.Киселева